
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 07.03.2024 № 49-уг «Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) по заболеванию -  бешенству животных на отдельной 
территории Уярского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», статьями 90, 91 Устава Красноярского края, учитывая 
представление службы по ветеринарному надзору Красноярского края 
от 13.03.2024 № 35-97-4943, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 07.03.2024 
№ 49-уг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
по заболеванию -  бешенству животных на отдельной территории Уярского 
района Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «представление службы по ветеринарному надзору 
Красноярского края от 28.02.2024 № 35-97-3768» заменить словами
«представления службы по ветеринарному надзору Красноярского края 
от 28.02.2024 № 35-97-3768, от 13.03.2024 № 35-97-4943»;

в пункте 1 слова «25 апреля» заменить словами «9 мая».
2. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя руководителя 

службы -  начальника отдела надзора за обеспечением здоровья животных службы 
по ветеринарному надзору Красноярского края Е.Н. Несину.

3. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Указ вступает в силу со дня подписания.

С.А. Пономаренко

г. Красноярск
21.03.2024 
№ 75-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

